Akt Themelimi

I shogérise tregtare “Medical-E Group” shpk.

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugi te Republikes se Shqiperise
, ne ligyin Nr.7512 date 10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen € prones
private , nismes se lire dhe te veprimtarise private dhe privatizimit” , te ligjit Nr.
9901 date 14.04.2008 , “ Per shoqerite tregatre” dhe te ligjit Nr.9723 , date
03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhe respektuar nga Shoqerite
Tregtare , me vullnetin e tij te lire , te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-
themelimi ne ortaket : individe me pergjegjesi te kufizuar, krijojme shogerine
tregtare me pergjegjesi te kufizuar “Medical-E Group” shpk. me akt themelimi
si vijon:

Formulimi

Neni 1
Formohet shogeria tregtare private e quajtur “Medical-E Group” shpk.
Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar , ndersa degét ge mund te
krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega . Shogeria do
te ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te
shogerise ge do te miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shogerise
Neni 2
Selia e shogerise tregtare “Medical-E Group” shpk. do te jete ne “Rruga
Ibrahim Kodra, prané EHW, njesia bashkiake nr. 5 ,Tirané.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie , dege , te
krijoje filiale si brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me
vendim te asamblese dhe ortakeve te saj .

Objektivi I Veprimtarise
Neni 3

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e :

e Shérbimet mjekésore ku pérfshihen :
-shérbime né€ mjekésisé té specializuar pér okulistikén;
-shérbim mjekésor né fushén e kirurgjisé

e Import - eksporti dhe shitbjerja e té gjitha llojeve té pajisjeve mjekésore
dhe elektromjekésore té nevojshme pér aktivitetin né fushen e mjeksisé.

)



e Import — eksport dhe tregtimi me shumice dhe pakice i artikujtve te
ndryshem mjekesor farmaceutike, medikameteve e ilageve te ndryshme
dhe barnave te ndryshme mjeksore, materialeve te mjekimit,
farmaceutike, kiteve, reagenteve te ndryshem dhe aparateve mjekesore

e Hapja dhe ushtrim aktivikteti per farmaci dhe depo m]ckesore per

furnizimin e tyre.
e Hapja dhe ushtrim i aktivitetit per laborator biokimike

- Tregtimin,import-exportin,me shumice dhe me pakice te mallrave
industriale,ushqgimore, blektorale, bujgesore,veshmbathjeve, materiale
ndertimi,automjeteve, makinerive, pajisjeve
hidrosanitare,pllakave,dyerve,mobiljeve(edhe prodhimin e tyre),artikujve
kozmetike,lendeve te perpunuara dhe te paperpunuara te bimeve
medicinale,te lendes drusore,plastikr,duroaluminit, tregtimin me pakic te
karburanteve dhe vajrave lubrifikante.Ne fushat e tjera:hapjen e bar-
bufeve,restoranteve,parukerive,salon mode,qender estetike, fitnesi,organizim
konkursesh te ndryshme,pikave te servisit lavazhit e mallrave te
hoteleve, fshatrave  turistike,moteleve si dhe agjensive turistike,per
shitblerje,dhenie = me qgera te pasurive te tundshme dhe te
patundshme,agjensive komisionere,transport te udhetareve dhe mallrave si
Brenda dhe jashte vendit etj.....

Kohezgjatja e Shogerise
Neni 4
Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat . Ajo mund shperbehet ne cdo kohe
dhe per cfardo lloj shkaku .
Kapitali I Shoqerise
Neni 5
Kapitali fillestar I shogerise “Medical-E Group” shpk do te jete 5.000.000
(pesémilion leke ). Kapitali zoterohet 100% nga ortaku i vetem Elidjana Celaj
1 perbere nga 1 kuoté me vleré nominale 5.000.000 leké. Kapitali themeltar
fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit
themeltar fillestar ).
Drejtimi I Shogerise
Neni 6
Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj , administratori i saj
caktohet Ardjan Celaj i cili do te jete dhe perfagesuesi ligjor i saj . Ai eshte
perfagesuesi i Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te
plota ne drejtimin e saj . Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese
nga nje perfagesues I pajisur me prokure te posacme .




Neni 7
Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve te shogerise .
Neni 8
Ortaket e shogerise kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te
vlerave materiale. Kane te drejte te caktoje likuidator per problemet e shogerise
si dhe te pajtojne persona te tjere si ortake .

Neni 9
Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit
Shgipetar ne Gjykaten e Rethit Gjygesor Tirane .

Neni 10
Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .
Neni 11

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne
perputhje me legjislacionin Shqgipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008 “Per Krijimin e Shoqerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet
nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge zbatohen per biznesin ge kryen
kjo shogeri .
Neni 12

Akti 1 themelimit u perpilua ne 3 kopje , per tju shperndare organeve
kompetente dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise
“Medical-E Group” shpk.

Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shogerise .

Ortakét e shogérisé . Tirané, daté 16/06/2017

Elidjana Celaj




